
РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы

ООО «Альциона»

 

Резолютивная часть решения оглашена «21» марта 2016

 

В полном объеме решение изготовлено «24» марта 2016                Санкт-Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по
рассмотрению жалобы ООО «Альциона»

В присутствии представителей ООО «Альциона» (далее – Заявитель)

В присутствии представителя ООО «Специализированная организация» (далее –
Организатор торгов)

В присутствии представителя Бондаренко А.А. (далее – Конкурсный управляющий)

В присутствии представителя ООО «СБК Актив»

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев
жалобу ООО «Альциона» (вх. от 10.03.2016  №5232/16) на действия Организатора
торгов – ООО «Специализированная организация» при проведении аукциона по
продаже недвижимого имущества, принадлежащее ООО «Фаэтон
ДевелопментГруп»: земельный участок, категория земель: земли населенных
пунктов, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования,
кадастровый (или условный) номер объекта 78:40:0019184:34, общая площадь
427.121 кв.м., расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Петродворцовый район,
участок «Ленинские искры», № 3-2. (извещение размещено на сайте
www.propertytrade.ru, номер извещения №0000778, лот №1), документы и сведения
по торгам, представленные сторонами, заслушав их пояснения,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В ходе изучения и анализа комиссией Санкт-Петербургского УФАС России
материалов данных торгов, возражений представителя Организатора торгов, а
так же норм законодательства, были установлены следующие обстоятельства.

Жалоба (вх. от 10.03.2016  №5232/16) подписана от имени ООО «Альциона»
генеральным директором Султановым Станиславом Эдуардовичом.



Согласно информации из реестра дисквалифицированных лиц, являющегося
сервисом сайта ФНС России (https://service.nalog.ru/disqualified.do) Султанов
Станислав Эдуардович дисквалифицирован сроком на один год (с 16.09.2015 по
16.09.2016).

Указанная информация также отражена в Едином государственном реестре
юридических лиц (запись №9157848400206, сайт https://egrul.nalog.ru/).

В силу части 1 статьи 3.11 Кодекса об административных правонарушениях
Российской Федерации (далее - КоАП РФ) дисквалификация заключается в
лишении физического лица права замещать должности федеральной
государственной гражданской службы, должности государственной гражданской
службы субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы,
занимать должности в исполнительном органе управления юридического лица,
входить в совет директоров (наблюдательный совет), осуществлять
предпринимательскую деятельность по управлению юридическим лицом,
осуществлять управление юридическим лицом в иных случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, либо осуществлять деятельность по
предоставлению государственных и муниципальных услуг либо деятельность в
сфере подготовки спортсменов (включая их медицинское обеспечение) и
организации и проведения спортивных мероприятий, либо осуществлять
деятельность в сфере проведения экспертизы промышленной безопасности, либо
осуществлять медицинскую деятельность или фармацевтическую деятельность.
Административное наказание в виде дисквалификации назначается судьей.

В связи с вышеизложенным, жалоба подписана лицом, не имеющим права
действовать от имени ООО «Альциона», следовательно не подлежит
рассмотрению.

 

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Альциона» (вх. от 10.03.2016  №5232/16) на
действия Организатора торгов – ООО «Специализированная организация» при
проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, принадлежащее
ООО «Фаэтон ДевелопментГруп» в связи с тем, что жалоба подписана не
уполномоченным лицом и отсутствуют правовые основания для ее дальнейшего
рассмотрения.

https://egrul.nalog.ru/
consultantplus://offline/ref=D5D05EF1FC407EB8B5388BDB0BA243E1660FAB88BDE350B2A9C7D07B6F9E6E8CB30466DBD3AECA3De5K8N
consultantplus://offline/ref=19F1B21BC2E241C288E8F99DDB919E5B32C1300CAA930745738DD151EF966FB90FAE80ECA2C0C5F4IEL2N
consultantplus://offline/ref=19F1B21BC2E241C288E8F99DDB919E5B32C1340EA99C0745738DD151EF966FB90FAE80ECA2C0C5F0IEL7N
consultantplus://offline/ref=19F1B21BC2E241C288E8F99DDB919E5B32C13108AB930745738DD151EF966FB90FAE80ECA2C0C5F3IEL3N

